PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSTRICÃODA NOSSA CIDADE.AMOR ORNOSSAGENTE,

Itaquaquecetuba, 11 de junho de 2022.

  CORRESPONDÊNCIA
N.º LG t LCA
RECEBEM 43 | OL ÃO?

Ofício nº 296/8MG/2022

  Ref.: oficio 170/SMEL/2022

Cumprimentando-o cordialmente, Vossa Excelência,

venho por meio deste, encaminhar oficio nº 170/SMEL/2022, da Secretaria

Municipal de Esportes e Lazer (em anexo) em resposta as Indicações de nº

1133/2022 e 1134/2022.

Na certeza de atenção de Vossa Excelência

apresentamosvotos de estima e consideração.

Atenciosamente,

o Pedi, ratoflanadMarcelo Barbosa da Silva AoZA OS

Secretário Municipal de Governo

E Senh CÂMARA MUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
*mo. senhor Simone Batistada Silva Santos

DAVID RIBEIRO DA SILVA Direjóra doDepartamentode
nam

Presidente da Câmara Municipal de Itaquaquecetuba. enviços Ea
Secretaria Municipal de Governo
Endereço: Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08576-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetuba/SP
E-mail: govemnoBitaquaquecetuba.sp.gov.br
Telefone: (11) 4753-7094

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
RESONSIRIÇÃO:DAMISSA CIULE.AMORRORMOSSAGENTE,

SecretariaMunicipal de Esportee Lazer
Itaquaquecetuba,04 de julho de 2022.

Oficionº 170/SMELIZ0Z2

limo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
SecretárioMunicipal de Governo

Assunto: Respostade Indicação

Com a devida cordialidade, venho através deste responder ao ofício 280/8MG/2022, e no

ensejo, responderas indicações nº 1133/2022 e nº 1134/2022,

Por oportuno, informamos que dentro da agenda de nossas demandas, em se havendo

possibilidade, solicitaremos um estudo aos setores competentes em relação à indicação e salientamos que nossa

Pasta não dispôs de verba, não possuímos recurso e nosso orçamento não comporta o atendimento ao pedido do

nobrevereador. “os

Deste modo, nos colacamos à disposição para receber com bom grado uma emenda efou

recursoque o nobrevereadorSidneyGalvãodosSantos, vier a conquistarpara que seja realizada a implantação de

brinquedos e aparelhos para exercícios físicos na “Praça Solimões”, altura do número 4.065, localizada na

Estrada de São Bento, no Bairro Jardim Amazonas (Indicação 1133/2022); a construção de uma praça com

academiaao ar livre e playground ao lado da Unidade Básica de Saúde, localizada na Avenida Gonçalves Dias,

altura do número 1805, no bairro Parque ResidencialMarengo(baixo) (Indicação 1134/2022) — neste Município.

No anseio de que o nobre versadortrará tal conquista (emenda e/ou recurso), nos colocamosà

disposição para nossa contrapartida de mão de obra na manutenção, com a certeza que a Secretaria de Obras

também auxiliará.

Certos da atenção de V.Sa,, reitoramos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,
Secretário Municipalde Esportes e Lazer

Ilmo. Sr. Marcelo Barbosa da Silva
SecretárioMunicipal de Governo
Avenida Vereador João Femandesda Silva nº 53 — Vila Virginia — ltaquaguecetuba— SP

CEP: 08576-000
MPSICGMS

PREFEITURAMUNICIPALDE ITAQUAQUECETUBA
SECRETARIADE ESPORTESE LAZER
Rua Santa Rita de Cássia, 151 - Vila Japão- Itaquaquecetuba- SP
CEP: 08599-010 - Tel: (11) 4641-4201
E-mai
gaquaespor

te   ableas

PREFEITURADE

ITAQUAQUECETUBA
SESCESTRICÃO DANUASADDADEAMORRIRNOSSARENTE.

Haquaquecetuba,28 de junho de 2022.

f

/Ofício: 280/8MG/2022.

À Secretaria Municipal de Esportes e Lazer

Cumprimentando-o cordialmente, venho por meio desta,

encaminhar a Vossa Excelência as informaçõessolicitadas através da Câmara

Municipal de Itaquaquecetuba, junto à indicação de nº 1133;1134(em anexo) da

19º sessão ordinária de 2022, realizadano dia 07 dejunho»docorfente ano.

No ensejo, renovo-lhe protestos de estima e distinta

consideração.

Atenciosamente, : Marcelo

Ho Secretário Municipalde Governo

Exmo. Senhor

Marcelo Pereira Surcin
Secretário Municipal de Esportes e Lazer

SecretariaMunicipal de Govemo
Endereço:Avenida VereadorJoão Fernandes da Silva, 283, CEP 08574-000, Vila Virgínia, Itaquaquecetulba/SP
E-mail: governoBitaquaguecetuba.sp.gov.br
Telefone: (13) 4753-7094

 =" ss ;'õõ

Câmara Municipal de Itaquaquecetuba
Estado de São Paúlo

Ê
/ IndicaçãoNº 1133/2022

y / /

cn À MESA, nos jérmos regimentais. so ao aco
Senhor Prefeito Mynicipal, implantação/de brinquedos e aparelhos para exercícios fisiçõs na
“Praça Solimões”, faltura do número-4.065 da Estrada de São Bento, Jardim Amazonas, nesse

município. ad

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
que necessitam de uma área de lazer com brinquedos e aparelhos de exercícios físicos
principalmentepara os idosos, tendo em vista que área é carente de acessoa áreas de lazer e se

faz necessário a implantação dos mesmos.

PlenárioVereadorMaurício Alves Braz, 10 de Junho de 2022,

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

ChaveparaConsuita:300P-MKGB-7POK-12FS

AssinadodigitalmenteporSIDNEYGALVAODOSSANTOS:17531841851-10/06/202212:03:10»Protocolo:1287/2022-Processo:1270/2022

e

Câmara Municipal de duaquecetuba .

Estado de São Paido
Indicação Nº 1134/202  Ed

1   f
MESA, nos termos regimentais” pfcanã ao Exceleni

Senhor Prefeito Municipal, estudos que viabilizam a constrygão(de uma Praça com acadérhia ao
ar livre e playgroundãÃo lado da Unidade Básica de Saúdg, Avenida Gonçalves Dias altura do
número 1805 no bairro Parque Residencial Marengo (baixo), nesse município.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores,
que necessitam de espaço para lazer, área para prática de exercícios físicos em especial os
idosos, e playground para as crianças, tendo em vista que na região não hã acesso a essas
benfeitorias.

PlenárioVereador Maurício Alves Braz, 10 de Junho de 2022.

Sidney Galvão dos Santos

Vereador

«10/06/202212:37:50-Protocoo:1268/2022-Processo:1271/2022

ChaveparaConsulta:83A1-7803-S6AV-XTIA

AssinacodigitalmenteporSIDNEYGALVÃODOSSANTOS:17531841851